Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0430/2022
Em, 19 de maio de 2022.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SÃO
BENEDITO NO BAIRRO PASSAGEM, NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Sr. Prefeito solicitando a reforma e revitalização da Praça São Benedito no Bairro
Passagem, neste Município.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2022.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente matéria visa proporcionar a recuperação do referido Logradouro do
Largo São Benedito, marco histórico da cidade e local onde são realizados diversos
eventos turísticos e culturais, além de acolher o Polo Gastronômico da Passagem.